
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本日で、１０４日間（１年生：１０３日）にわたる１学期が終了しました。大きな事故や怪我等が
なく、無事に一学期を終了することができ、安堵しております。 
保護者の皆様には、様々な場面で温かいご支援をいただいたことに深く感謝いたします。 
さて、子どもたちは、この一学期で、学習面や生活面はもちろんのこと、「仲間を思いやること」や「目

標に向かって頑張ること」など、成長が見られました。２学期も子供達の更なる成長を願い、職員一同、
頑張って参りますので、今後ともよろしくお願いいたします。  
明日からの秋休み期間中、子供達が健康で安全に過ごし、元気に２学期をスタートできるよう、ご

家庭でのご指導も重ねてお願い申し上げます。 
 

旗頭フェスタ 
 
１０月６日、那覇市旗頭フェスタが開催され、本校からも１年生～６年生まで３０名の子供達が、旗持

ち、旗振り、チンク隊として出演しました。 
本番当日は、晴天で日差しがまぶしく、風もありましたが、子供達はバランスを取りながら、那覇市の小

学校で一番重さのある「天妃旗頭」をチームで一つとなり、堂々と掲げていました。練習から本番まで本当
によく頑張っていました。 
指導していただいた地域の指導者の皆様、送迎や応援等をしてくださった保護者の皆様、大変あり

がとうございました。 

 
 

                  那覇こども大綱挽きまつり 
 
６日の午後には、東町サンシャイン通りにて、「那覇こども大綱挽きまつり」が行われ、たくさんの

子供達が参加していました。東西に分かれた綱を力一杯挽く姿や、「西の綱」の勝利で大喜びする子供
達の姿がたくさん見られました。 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                                れ  

 

 

10 月号②

いち 

令和６年 10月１1日 
校長 平良 その子  

 

校長 平良その子 

学 校 便 り 
きらきら天妃っ子 

よい子のあゆみ（通知表）について 
 

「よいこのあゆみ」（通知表）は、ご存じの通り、お子様の学校での様子や各教科等の状況を保護者
の皆様と共有し、今後の成長につなげるためのものです。そのため、◎・○・△の数や評定（3.2.1）
だけではなく、所見など、総合的な観点から、お子様が頑張った点や改善している点に着目し、頑張っ
たプロセスを多く誉めていただけたらと思います。 
課題については、今後「何をどのように取り組めば良いのか」「日頃から何に気をつければよいの

か」など、確実に実践できる具体的な事項について確認し合い、お子様のモチベーションを高めていた
だくよう、ご協力をお願いいたします。 

 

 


